
Tichonice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.777063N, 14.992277E

Nadmořská výška: 399 m n. m. První pís. zmínka: 1365 (659 let) Katastrální výměra: 1 000 ha

Počet obyvatel: 208 PSČ: 257 63

Adresa URL: www.tichonice.cz

O obci
Obec Tichonice leží 10 km severovýchodně od Vlašimi, ve středním Posázaví. Náleží k ní osady
Chochol, Kácovec, Kácovská Lhota, Pelíškův most, Soušice, Tichonice.

Historie obce
Nejstarší zmínka pochází z roku 1365, kde se o ní mluví jako o vsi s tvrzí. Přes obec vedla kupecká
stezka, po které se dopravovala hlavně sůl a další zboží z jihu Čech směrem ke Kolínu.

Okolí a příroda
K návštěvě láká hlavně malebná krajina rozprostírající se okolo. K tomuto účelu je v blízkosti obce
spousta rekreačních oblastí, převážně kolem řeky Sázavy.

Současnost obce
Tichonice mají spoustu zájmových organizací. Od Sboru dobrovolných hasičů, přes fotbalisty, až k
myslivcům. Všichni se podílejí na brigádách, které přispívají k celkovému zkrášlení jejich obce.

Sportovní možnosti
Pro milovníky cykloturistiky je zde vyznačeno několik cyklotras. Délku výletu si může každý přizpůsobit
svým schopnostem. Délky cyklotras jsou stanoveny od několika kilometrů, až po desítky. Jedním z cílů je i
nedaleký hrad Šternberk.

Doprava
Obec Tichonice je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2490/tichonice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 08:04:49


